Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), ficam abertos CRÉDITOS ADICIONAIS 
SUPLEMENTARES, no valor total de R$ 434.788,73 
(quatrocentos e trinta e quatro mil, setecentos e oitenta 
e oito reais e setenta e três centavos), observadas as 
seguintes classificações institucional, funcional, por 
estrutura programática e por natureza da despesa 
orçamentária:    		
11	 SEC. MUN. SERV. URB. TRANSP. OBRAS PUB.E MEIO AMB.    	

01	 OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

[...]

CNPJ sob o n.º 28.244.660/0001-37, Inscrição Estadual 
n.º 642.064.971.110, com sede à Rua Afonso Ferreira 
Borges, nº 261, na cidade de São Joaquim da Barra, 
Estado de São Paulo, CEP 14.600-000, nos seguintes 
termos: proposta pelo valor total global de R$ 154.481,21 
(cento e cinquenta e quatro mil e quatrocentos e oitenta e 
um reais e vinte e um centavos).

2.	 Homologar o procedimento licitatório referente à 
tomada de preços n.º 001/2021, processo administrativo 
n.º 008/2021, referente à Contratação de empresa para 
implantação de muro e grade no Núcleo de Saúde da 
Família I “Sra.

[...]

CNPJ sob o n.º 28.244.660/0001-37, Inscrição Estadual 
n.º 642.064.971.110, com sede à Rua Afonso Ferreira 
Borges, nº 261, na cidade de São Joaquim da Barra, 
Estado de São Paulo, CEP 14.600-000, nos seguintes 
termos: proposta pelo valor total global de R$ 164.748,55  
(cento e sessenta e quatro mil e setecentos e quarenta e 
oito reais e cinquenta e cinco centavos).

2.	 Homologar o procedimento licitatório referente à 

tomada de preços n.º 002/2021, processo administrativo 
n.º 009/2021, referente à Contratação de empresa para 
implantação de muro e grade no Núcleo de Saúde da

[...]

ao preço unitário de R$ 1,65 (Um real e sessenta e cinco 
centavos), o item 13 ao preço unitário de R$ 1,65 (Um 
real e sessenta e cinco centavos) e o item 14 ao preço 
unitário de R$ 1,65 (Um real e sessenta e cinco centavos), 
totalizando o valor de R$ 437.250,00 (Quatrocentos e 
trinta e sete mil e duzentos e cinquenta reais);

-     NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 08.528.442/0001-17, Inscrição Estadual: 
647.492.838.110, R Wilk Ferreira de Souza, 251 – Distrito 
Industrial, São José do Rio Preto - SP, o item 03 ao preço 
unitário de R$ 7,20 (Sete reais e vinte centavos), o item 06

[...]

ao preço unitário de R$ 3,85 (Três reais e oitenta e cinco 
centavos), o item 09 ao preço unitário de R$ 13,30 (Treze 
reais e trinta centavos) e o item 10 ao preço unitário de 
R$ 15,80 (Quinze reais e oitenta centavos), totalizando o 
valor de R$ 282.770,00 (Duzentos e oitenta e dois  mil e 
setecentos e setenta reais);

- ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI,                                          CNPJ: 07.612.306/0001-
48, Inscrição Estadual: 484.058.602.114, Rua Prudente 
de Moraes, 220, CJ A - Centro, Nuporanga - SP, o item 04 
ao preço unitário de R$ 27,00 (Vinte e sete reais), o item 
08 ao preço unitário de R$ 35,00 (Trinta e cinco reais), 
totalizando o valor de R$ 275.250,00 (Duzentos e setenta 
e cinco  mil e duzentos e cinquenta reais);

Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com 
determinação para as providências necessárias para 
sua(s) contratação(ões).

Morro Agudo/SP, 15 de março de 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação